АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.01.2023№42-п

Об утверждении Перечня должностных лиц администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях

         В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 12.3 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Перечень должностных лиц администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Отменить:

2.1.Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 18 сентября 2018 года №1047/а-п «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях».
2.2.Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 01 декабря 2020 года №1402-п «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 18 сентября 2018 года №1047/а-п «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях»
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина):

3.1.Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
3.2.Обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации
городского округа Перевозский
     Нижегородской области
16.01.2023 №42 -п

Перечень

должностных лиц администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях

	№ статьи
	Наименование статьи
	Ответственное за

составление протокола

должностное лицо

	Статья 2.5
	Торговля в неотведенных

местах
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства;

Ведущий специалист сектора муниципального заказа, потребительского рынка и услуг;
Консультант отдела комплексного содержания территории Управления благоустройства, ЖКХ и строительства;

Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 2.51
	Нарушение порядка организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства;

Ведущий специалист сектора муниципального заказа, потребительского рынка и услуг;

Консультант отдела комплексного содержания территории Управления благоустройства, ЖКХ и строительства;

Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 2.8
	Нарушение права граждан на

обращение в государственные

органы области и органы

местного самоуправления
	Заместители главы

администрации; Начальник организационно-правового управления

	Статья 2.9
	Розничная продажа алкогольной

продукции
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Ведущий специалист сектора муниципального заказа, потребительского рынка и услуг.

	Статья 2.12
	Нарушение требований охраны

жизни людей на воде
	Заместитель главы администрации, начальник управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки.

Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 2.13
	Нарушение требований по ограничению пребывания детей в общественных

местах
	Заместитель главы администрации, начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства; Главный специалист сектора социальной и жилищной политики, ответственный секретарь КДН и ЗП при администрации

	Статья 2.21
	Неисполнение или нарушение

решения органа по обеспечению

координации деятельности по

профилактике терроризма, а

также по минимизации и

ликвидации последствий его

проявлений
	Заместитель главы администрации, начальник управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки

	Статьи, предусмотренные главой 3
	Административные правонарушения в сфере благоустройства, обеспечения чистоты и порядка

 (за исключением правонарушений, предусмотренных статьей 3.10, в части парковок (парковочных мест), расположенных на дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства;

Консультант отдела комплексного содержания территории Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Заведующий хозяйством отдела комплексного содержания территории; Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 4.2
	Несоблюдение порядка и сроков заселения жилых помещений, находящихся в

государственной или муниципальной собственности
	Заместитель главы администрации, начальник отдела стратегического планирования и территориального развития; Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов; Заведующий сектором социальной и жилищной политики

	Статья 5.4
	Незаконная вырубка (выкапывание) или уничтожение зеленых насаждений в населенных пунктах
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 5.5
	Поджог сухостоя и травянистой

растительности
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки; Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 5.6
	Нарушение сроков сбора, незаконный сбор, заготовка и реализация дикорастущих и лекарственных растений
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства

	Статья 5.7
	Нарушение порядка

пользования участками недр

местного значения
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов

	Часть 2 и часть 4 статьи 5.8
	Нарушение установленных законодательством области требований в сфере

охраны озелененных территорий области
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства

	Статья 5.10
	Нарушение правил

использования водных объектов

общего пользования
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки; Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 5.15
	Нарушение порядка заготовки древесины для собственных нужд, заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов, порядка заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений гражданами для собственных нужд на территории области
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 5.18
	Нарушение ограничений

пребывания граждан в лесах и

въезда в них транспортных

средств, проведения в лесах

определенных видов работ или

запрета на посещение

гражданами лесов
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства;
Заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки; Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 8.6
	Нарушение порядка

распоряжения объектами

нежилого фонда, находящимися

в государственной

собственности области или

муниципальной собственности,

и использования указанных

объектов - в части объектов,

находящихся в муниципальной

собственности)
	Заместитель главы администрации, начальник отдела стратегического планирования и территориального развития; Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов

	Часть 1 статьи 9.1

	Непредставление информации

органам местного

самоуправления и депутатам
	Заместители главы администрации; Начальник организационно-правового управления

	Статья 9.3
	Неисполнение решений органов

местного самоуправления и

должностных лиц местного самоуправления
	Заместители главы администрации; Начальник организационно-правового управления

	Статья 9.4
	Нарушение порядка

использования официальных

государственных символов

области или официальных

символов муниципальных

образований
	Заместители главы администрации; Начальник организационно-правового управления

	Статья 91 .1
	Несоблюдение порядка

предоставления мест для

захоронений
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Специалист 1 категории отдела комплексного содержания территории; Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 91 .2
	Установка надмогильных

сооружений (надгробий) за

границами предоставленных

мест для захоронений
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Специалист 1 категории отдела комплексного содержания территории; Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)

	Статья 91 .3
	Несоблюдение правил

содержания кладбищ
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства; Специалист 1 категории отдела комплексного содержания территории; Начальники территориальных отделов (на соответствующей территории)